ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

	г. Воронеж
	"___" ______________г.

Финансовый управляющий гражданина  Деревянко Виталия Александровича Иванов Артем Николаевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Воронежской области от 15.11.2017. по делу № А14-10394/2016 с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем "Заявитель", в лице

 _______________________________________________________________________________________________,
                                                                   (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании

 _______________________________________________________________________________________________,

(Устава, Положения, доверенности)
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в открытых торгах по продаже имущества должника проводимых по Лоту № 1, вносит 10% от цены периода Лота №1 денежные средства единым платежом .
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи имущества в случае признания Заявителя победителем торгов, проводимых на условиях, опубликованных в ЕФРСБ срок.

1.3. Стоимость продаваемого имущества и условия перечисления задатка и участия в торгах определены в порядке, указанном в информационном сообщении о продаже имущества гражданина Деревянко Виталия Александровича, приобретаемого на торгах, проводимых на условиях, опубликованных в ЕФРСБ срок.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заявитель обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств в срок не позднее даты окончания приема заявок.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными и к участию в торгах он не допускается.

2.1.2. В случае признания Заявителя победителем торгов в срок не позднее 5 дней с момента получения от финансового управляющего гражданина Деревянко В.А.., проекта договора купли-продажи заключить с финансовым управляющим гражданки Хрипуновой С.А. договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 данного договора имущества, при этом перечисленный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору.

2.1.3. Уплатить на указанный сообщение в ЕФРСБ расчетный счет денежные средства за имущество (стоимость лота) в срок не позднее чем через 30 дней с даты заключения договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Заявителем поданной заявки вернуть задаток в течении 5 рабочих дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.

2.2.2. В случае снятия имущества с торгов, вернуть задаток в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Заявителя к участию в торгах, вернуть задаток в течении 5 рабочих дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.

2.2.4. В случае непризнания Заявителя победителем торгов, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.

2.3. Внесенный задаток не возвращается Заявителю в случае, если Заявитель, признанный Победителем торгов уклонился от подписания договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта договора купли-продажи от финансового гражданки Деревянко В.А., либо уклонился от оплаты приобретенного на торгах имущества в установленный срок.
2.4. Победителю торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет платежей, подлежащих перечислению в счет оплаты приобретаемого имущества.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Заявителя.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:

Заявитель:

	Финансовый управляющий гражданки Хрипуновой Светланы Алексеевны

Иванов Артем Николаевич

ИНН 753006896502
СНИЛС 152-524-092 38
адрес для корреспонденции:
394088, г.Воронеж,ул.Владимира Невского,д.14,оф407

E-mail: 2660088@gmail.com
тел. 84732333794
Сведения о должнике:

Деревянко Виталий Александрович

Дата рождения
15.05.1964
ИНН 361604482884
СНИЛС 074-744-309 79
_________________________/А.Н..Иванов/